



2026年12月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月14日

上場会社名 株式会社博展 上場取引所 東
コード番号 2173 URL <https://www.hakuten.co.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役社長執行役員 CEO （氏名）原田 淳
問合せ先責任者 （役職名）取締役常務執行役員 CFO （氏名）藤井 由康 TEL 03-6821-8910
半期報告書提出予定日 2026年8月14日 配当支払開始予定日 2026年8月24日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有

（百万円未満切捨て）

1. 2026年12月期第2四半期（中間期）の連結業績（2026年1月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期中間期	11,113	7.7	968	△17.1	967	△16.6	658	△17.0
2025年12月期中間期	10,314	2.4	1,168	15.9	1,160	16.0	793	16.6

（注）包括利益 2026年12月期中間期 659百万円（△16.7％） 2025年12月期中間期 791百万円（16.3％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年12月期中間期	41.99	—
2025年12月期中間期	50.94	—

（注）潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年12月期中間期	8,861	5,386	60.7	342.49
2025年12月期	10,182	5,003	49.1	319.06

（参考）自己資本 2026年12月期中間期 5,378百万円 2025年12月期 4,995百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	10.00	—	20.00	30.00
2026年12月期	—	13.00	—	—	—
2026年12月期（予想）	—	—	—	14.00	27.00

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2. 2025年12月期期末配当金の内訳 普通配当 16円00銭 特別配当 4円00銭

3. 2026年12月期の連結業績予想（2026年1月1日～2026年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	23,750	1.8	2,248	△13.3	2,228	△13.7	1,638	△14.4	104.50

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年12月期中間期	16,294,320株	2025年12月期	16,248,520株
2026年12月期中間期	591,372株	2025年12月期	591,372株
2026年12月期中間期	15,674,354株	2025年12月期中間期	15,569,679株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（中間期）

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

当社は、2026年8月17日に機関投資家及び個人投資家向けに決算説明会を開催する予定です。決算説明会については、会場開催及びライブ配信をする予定です。また、決算説明会資料及び決算説明会動画は後日当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
中間連結損益計算書	4
中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
3. その他	8
生産、受注及び販売の状況	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

(単位：百万円)

	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	増減額	増減率 (%)
売上高	10,314	11,113	798	7.7
売上総利益 (%)	3,408 (33.0)	3,507 (31.6)	99	2.9
営業利益 (%)	1,168 (11.3)	968 (8.7)	△199	△17.1
経常利益 (%)	1,160 (11.3)	967 (8.7)	△193	△16.6
親会社株主に帰属する中間純利益 (%)	793 (7.7)	658 (5.9)	△134	△17.0

(注) 売上総利益、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益の下段に記載している数値は、それぞれ売上高に対する割合を示しております。

当中間連結会計期間における売上高は、111億13百万円となりました。また、売上総利益は35億7百万円、営業利益は9億68百万円、経常利益は9億67百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は6億58百万円となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

① 資産、負債及び純資産の状況

当中間連結会計期間末における資産は、88億61百万円（前連結会計年度末比13億21百万円減）となりました。これは、現金及び預金が11億44百万円減少したこと等によります。

負債は、34億74百万円（前連結会計年度末比17億5百万円減）となりました。これは、未払法人税等が5億39百万円、賞与引当金が4億11百万円減少したこと等によります。

純資産は、53億86百万円（前連結会計年度末比3億83百万円増）となりました。これは、親会社株主に帰属する中間純利益を計上したこと等によります。

② キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、5億44百万円の支出（前年同期は2億87百万円の収入）となりました。主な要因としては、税金等調整前中間純利益9億64百万円により資金が増加した一方、法人税等の支払額6億62百万円、賞与引当金の増減額（△は減少）4億11百万円、仕入債務の増減額（△は減少）3億39百万円により資金が減少したことによるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、40百万円の支出（前年同期は26百万円の支出）となりました。主な要因としては、有形固定資産の取得による支出41百万円により資金が減少したことによるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、5億58百万円の支出（前年同期は1億99百万円の支出）となりました。主な要因としては、配当金の支払額3億19百万円、長期借入金の返済による支出2億36百万円により資金が減少したことによるものです。

この結果、当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物は、33億50百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点において、2026年2月16日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,495,375	3,350,586
受取手形、売掛金及び契約資産	3,410,111	3,390,317
製品	31,272	—
仕掛品	606,651	584,289
原材料及び貯蔵品	3,287	3,249
その他	203,572	290,717
貸倒引当金	△3,274	△1,571
流動資産合計	8,746,998	7,617,590
固定資産		
有形固定資産	618,981	612,680
無形固定資産		
のれん	62,077	56,679
ソフトウェア	74,088	60,561
その他	190	190
無形固定資産合計	136,357	117,431
投資その他の資産		
繰延税金資産	324,281	158,239
敷金	352,028	338,939
その他	5,077	17,434
貸倒引当金	△750	△719
投資その他の資産合計	680,638	513,893
固定資産合計	1,435,976	1,244,005
資産合計	10,182,975	8,861,596
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,547,772	1,208,704
1年内返済予定の長期借入金	442,000	412,000
リース債務	5,521	6,311
未払法人税等	707,964	168,150
契約負債	81,145	163,322
賞与引当金	654,781	242,803
工事補償引当金	3,840	438
株式給付引当金	7,344	10,953
その他	881,173	601,603
流動負債合計	4,331,544	2,814,288
固定負債		
長期借入金	819,310	612,976
リース債務	7,480	15,768
繰延税金負債	1,635	750
退職給付に係る負債	9,210	9,622
株式給付引当金	9,222	18,226
その他	1,527	3,018
固定負債合計	848,386	660,363
負債合計	5,179,930	3,474,651
純資産の部		
株主資本		
資本金	259,484	281,377
資本剰余金	379,266	401,158
利益剰余金	4,575,245	4,913,894
自己株式	△218,395	△218,395
株主資本合計	4,995,600	5,378,034
非支配株主持分	7,444	8,910
純資産合計	5,003,044	5,386,944
負債純資産合計	10,182,975	8,861,596

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
（中間連結損益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）	当中間連結会計期間 （自 2026年1月1日 至 2026年6月30日）
売上高	10,314,515	11,113,142
売上原価	6,905,827	7,605,381
売上総利益	3,408,688	3,507,761
販売費及び一般管理費	2,240,228	2,539,055
営業利益	1,168,459	968,705
営業外収益		
受取利息	755	2,028
受取配当金	64	—
為替差益	—	2,812
投資有価証券売却益	1,538	—
受取保険金	709	—
雑収入	1,761	4,282
営業外収益合計	4,828	9,123
営業外費用		
支払利息	10,589	8,786
雑損失	1,897	1,251
営業外費用合計	12,486	10,037
経常利益	1,160,801	967,792
特別利益		
固定資産売却益	54	868
事業譲渡益	16,521	—
特別利益合計	16,575	868
特別損失		
固定資産除却損	0	4,338
特別損失合計	0	4,338
税金等調整前中間純利益	1,177,377	964,322
法人税、住民税及び事業税	290,344	139,542
法人税等調整額	94,525	165,157
法人税等合計	384,870	304,700
中間純利益	792,507	659,622
非支配株主に帰属する中間純利益又は 非支配株主に帰属する中間純損失（△）	△622	1,465
親会社株主に帰属する中間純利益	793,129	658,156

（中間連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）	当中間連結会計期間 （自 2026年1月1日 至 2026年6月30日）
中間純利益	792,507	659,622
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,074	—
その他の包括利益合計	△1,074	—
中間包括利益	791,432	659,622
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	792,055	658,156
非支配株主に係る中間包括利益	△622	1,465

（3）中間連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）	当中間連結会計期間 （自 2026年1月1日 至 2026年6月30日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	1,177,377	964,322
減価償却費	72,576	63,776
貸倒引当金の増減額（△は減少）	71	△1,733
賞与引当金の増減額（△は減少）	△278,567	△411,978
工事補償引当金の増減額（△は減少）	1,416	△3,401
のれん償却額	5,398	5,398
受取利息及び受取配当金	△819	△2,028
固定資産売却損益（△は益）	△54	△868
固定資産除却損	0	4,338
投資有価証券売却損益（△は益）	△1,538	—
事業譲渡損益（△は益）	△16,521	—
支払利息	10,589	8,786
為替差損益（△は益）	△1	△10
売上債権及び契約資産の増減額（△は増加）	△393,142	19,794
棚卸資産の増減額（△は増加）	139,746	53,673
仕入債務の増減額（△は減少）	77,425	△339,067
未払金の増減額（△は減少）	△39,759	△48,362
前払費用の増減額（△は増加）	△70,038	△24,448
未払費用の増減額（△は減少）	△73,632	△113,536
契約負債の増減額（△は減少）	△38,031	82,177
未払消費税等の増減額（△は減少）	△144,088	△117,577
その他	58,369	△16,289
小計	486,776	122,962
利息及び配当金の受取額	819	2,028
利息の支払額	△10,954	△7,753
法人税等の支払額	△189,532	△662,237
営業活動によるキャッシュ・フロー	287,108	△544,999
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△27,349	△41,055
有形固定資産の売却による収入	54	868
無形固定資産の取得による支出	△730	△730
投資有価証券の売却による収入	1,840	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△26,184	△40,916
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	210,000	—
長期借入金の返済による支出	△233,538	△236,334
リース債務の返済による支出	△2,778	△3,022
自己株式の処分による収入	739	—
配当金の支払額	△173,579	△319,529
その他	—	2
財務活動によるキャッシュ・フロー	△199,156	△558,882
現金及び現金同等物に係る換算差額	1	10
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	61,769	△1,144,788
現金及び現金同等物の期首残高	2,642,641	4,495,375
現金及び現金同等物の中間期末残高	2,704,411	3,350,586

（4）中間連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

当社グループは、「エクスペリエンス・マーケティング事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

3. その他

生産、受注及び販売の状況

① 生産実績

当社グループは、企業や団体の広告活動・販促活動に伴う、情報伝達を目的とした各種イベント及びマーケティングツールの企画・制作・運営を主たる業務として行っており、生産実績を定義することが困難であるため、生産実績の記載はしていません。

② 受注状況

前中間連結会計期間（自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）

前中間連結会計期間の受注状況は次のとおりであります。

セグメントの名称	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)			
	受注高（千円）	前年同期比 （%）	受注残高（千円）	前年同期比 （%）
エクスペリエンス・ マーケティング事業	11,423,838	107.65	8,472,377	132.99
合計	11,423,838	107.65	8,472,377	132.99

当中間連結会計期間（自 2026年1月1日 至 2026年6月30日）

当中間連結会計期間の受注状況は次のとおりであります。

セグメントの名称	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)			
	受注高（千円）	前年同期比 （%）	受注残高（千円）	前年同期比 （%）
エクスペリエンス・ マーケティング事業	12,518,175	109.58	9,087,382	107.26
合計	12,518,175	109.58	9,087,382	107.26

③ 販売実績

前中間連結会計期間（自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）

前中間連結会計期間の販売実績は次のとおりであります。

セグメントの名称	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	前年同期比 （%）
エクスペリエンス・マーケティング事業（千円）	10,314,515	102.44
合計（千円）	10,314,515	102.44

当中間連結会計期間（自 2026年1月1日 至 2026年6月30日）

当中間連結会計期間の販売実績は次のとおりであります。

セグメントの名称	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)	前年同期比 （%）
エクスペリエンス・マーケティング事業（千円）	11,113,142	107.74
合計（千円）	11,113,142	107.74